
2011年8月 

各 位 

東北労働金庫 

 

東日本大震災「義援金」取組みに関する御礼と 

             寄付金贈呈のご報告 
 
日頃より、労働金庫に対しまして、特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度の震災で被災された皆さまには謹んでお見舞い申し上げますとともに、一日も早

い復興と皆さまのご健勝を心よりお祈りいたします。 

私共、東北ろうきんでは5月2日～8月15日の期間で、東日本大震災義援金受付けの取

組みを皆さま方のご協力を賜り進めてまいりました。おかげさまで、善意の義援金を結集

することができ心より感謝と御礼を申し上げます。 

寄せられた義援金については、日本赤十字社「東日本大震災義援金窓口」に寄付させて

いただきました。寄付した義援金は今後、被災県の義援金配分委員会を通じて、被災され

た方々に届けられます。 

この義援金活動にご協力いただきましたことに感謝申し上げ、取組報告とさせていただ

きます。 

また、5月16日から8月15日の3か月間にわたって実施した「復興支援キャンペーン」

の取組の一環として、東日本大地震・津波でかけがえのない親御さんを亡くされた子ども

たちの支援等のために、8月 29日「あしなが育英会（東日本大地震・津波遺児募金）」へ

寄付金1,000万円を贈呈いたしましたので、あわせてご報告いたします。 

 

記 

 

 

●義援金取組み期間 

   ２０１１年５月２日（月）～２０１１年８月１５日（月） 

●受付方法 

   １.営業店窓口設置の募金箱による受付 

   ２.お振込での受付 

●義援金総額 

 

 

 

 

●義援金寄付先 

   日本赤十字社 東日本大震災義援金窓口 

●義援金寄付の日時 

   ２０１１年８月２９日（月） 


